
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

8 сентября 2025 года                                                                                         № 268 

г. Тирасполь 

 

Об установлении на 2026 год предельных уровней  

тарифов на работы, услуги по стандартизации, метрологии  

и обязательной сертификации продукции 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III 

«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября  

2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном 

регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями и 

дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93 (САЗ 18-13), от 25 января 

2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года № 56 (САЗ 19-7),  

от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября 2019 года № 328  

(САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8), от 9 апреля 2020 года  

№ 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109 (САЗ 20-15), от 1 октября 

2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года № 416 (САЗ 20-48),  

от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября 2021 года № 374  

(САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13), от 11 августа 2022 года 

№ 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392 (САЗ 22-42), от 2 марта  

2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года № 79 (САЗ 23-11),  

от 18 декабря 2023 года № 418 (САЗ 23-51), от 26 февраля 2024 года № 104 

(САЗ 24-10), от 14 мая 2024 года № 218 (САЗ 24-21), от 17 марта 2025 года  

№ 66 (САЗ 25-11), от 2 июня 2025 года № 149 (САЗ 25-22), в целях 

установления на 2026 год предельных уровней тарифов на работы, услуги  

по стандартизации, метрологии и обязательной сертификации продукции 

Правительство Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить на 2026 год предельные уровни тарифов на работы, услуги 

по стандартизации, метрологии и обязательной сертификации продукции 

согласно Приложению к настоящему Постановлению.  



- 2 - 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года  

и действует по 31 декабря 2026 года включительно.  

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 



- 3 - 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Постановлению Правительства  

Приднестровской Молдавской  

Республики  

от 8 сентября 2025 года № 268 

 

 

 

Предельные уровни тарифов  

на работы, услуги по стандартизации, метрологии  

и обязательной сертификации продукции 

 

№ 

п/п 
Наименование  

Единица 

измерения 

Предельный уровень 

тарифа, рубли 

Приднестровской 

Молдавской 

Республики 

1. 
Работы, услуги по 

стандартизации, метрологии 
1 человек/час 63,29 

2. 
Работы по обязательной 

сертификации продукции 
1 человек/час 51,37 

 


